

KURIER POLSKI

Rok III Centrala telefoniczna IKP w Bydgoszczy 32-41 i 33-42
Telefon międzymiast. 36-06. Sekretariat redakcji 19-07
Sekretariat przyjmuje codziennie od godz. 10 do 13 Czwartek, dnia 19 czerwca 1947 r.
Konto PKO „Zryw” Nr VI-135; PKO IKP Nr VI-146
Konto bież. Bank Gosp. Spółd. Bydg. konto 908 Nr 164

Abd el Krim na widowni



Skazany przez Francję na zesłanie słynny przywódca Riffów, Abd el Krim (po prawej), opuścił po 21 latach wyspę Réunion, aby, wyładowawszy w Port Said, szłać protekcji u króla Faruka. Na zdjęciu legendarny Abd el Krim w rozmowie z dwoma przywódcami Ligi Arabskiej

Rozmowy w sprawie planu Marshalla

PARYŻ (obsł. wł.) Min. Bevin odleciał wczoraj po południu do Paryża dla przeprowadzenia rozmów z ministrami francuskimi na temat amerykańskiej oferty pomocy dla Europy. Wyjazd poprzedzony został rozmowami telefonicznymi z Paryżem. Będą to pierwsze rozmowy wstępne dla przedyskutowania projektu Marshalla. Potrwają one 2 dni i w czwartek min. Bevin powróci do Londynu, gdzie spodziewa się spotkać z sekretarzem stanu w amerykańskim min. gospodarki — Claytonem. Min. Bevinowi towarzyszą w podróży do Paryża rzeczoznawcy czterech ministerstw.

Zdaniem Bevina kraje europejskie winny uzgodnić, jakie mają zapotrzebowania na żywność oraz

przeprowadzenia planu Marshalla. Zamiast tego należałoby utworzyć kilka komisji, które opracowałyby zagadnienia pomocy ameryk. w dziedzinie transportu, żywności,



Bevin

Kto wygrał milion?

WARSZAWA (tel. wł.) W ostatnim dniu ciągnięcia 2 klasy 50 loterii klasowej milion padł na nr 63005. Dziewiąty z kolei milioner urodził się w Kielcach.

Następne ciągnięcie tzw. jubileuszowe odbędzie się za 2 miesiące 1 oprócz wygranej przewidziane są 2 premie po milion złotych każda.

Wniosek delegata ZSRR o nieudzielanie pożyczek zagr. na cele wojenne

LONDYN (obsł. wł.) Na konferencji komisji dla spraw gospodarczych i zatrudnienia ONZ delegat radziecki domagał się powzięcia uchwały, by nie wolno było udzielać pożyczek za granicami przeznaczonych na cele wojskowe lub narażające na szwank niepodległość krajów. Wniosek ten został jednak odrzucony większością głosów. Natomiast 9 głosami przy braku sprzeciwów uchwalono udzielenie pożyczek i kredytów dla podtrzymania równowagi gospodarczej i odbudowy, co leży w interesie wszystkich narodów.

Agencja Żydowska żąda publicznych obrad komisji palestyńskiej
LONDYN (obsł. wł.) W Palestynie komisja badawcza ONZ otrzymała materiał statystyczny i informacyjny dotyczący Palestyny od Agencji Żydowskiej. Agencja ta zażądała przy tym, aby obrady komisji odbywały się publicznie.

Henry Wallace wzywa Trumana do zaproszenia Stalina i Mołotowa na konferencję do Berlina

NOWY JORK (obsł. wł.) B. amerykański min. handlu Henry Wallace w wygłoszonym przemówieniu przynaglił prez. Trumana i min. Marshalla do zaproszenia generalissimusa Stalina i min. Mołotowa na konferencję do Berlina. Porozumienie amerykańsko-radzieckie — oświadczył Wallace — jest ważniejsze od zawarcia traktatów pokojowych z Niemcami i Austrią.

Zdaniem Wallace'a Stany Zjedn. winny ogłosić zakaz handlu bronią, przez co ruszyłaby z miejsca sprawa kontroli nad energią atomową. Wallace domagał się ponadto upaństwowienia przemysłu zbrojeniowego, aby nikt nie ciągnął zysków z obrony kraju. Jeśli nie nastąpi poprawa stosunków w Ameryce, to utworzy on pod swoim kierownictwem nową partię, nawet, gdyby nie miała ona widoków powodzenia w zbliżających się wyborach.

Wniosek ten został jednak odrzucony większością głosów. Natomiast 9 głosami przy braku sprzeciwów uchwalono udzielenie pożyczek i kredytów dla podtrzymania równowagi gospodarczej i odbudowy, co leży w interesie wszystkich narodów.

Najstarszy statek świata



Z pewnością żyją gdzieś na świecie starsi od chińskiego parowca „Hsin-Tai” ludzie, ale żaden z pływających obecnie na wodach mórz statek nie szczyzi się wiekiem wyższym od „Hsin-Tai” zbudowanego w Leningradzie w roku 1840. „Staruszek” ten dziś jeszcze oddaje duże usługi komunistycznym wojskom Północnych Chin. Długość statku wynosi 52 m, a jego wyporność 481 ton.

Wojna prowadzona środkami pokojowymi

Niewątpliwie narody nie chcą wojny. Nie chcą wojny zwłaszcza szary człowiek, któremu wojna, nawet zwycięska, zawsze wnosi do domu łzy i żalobę.

Dlatego właśnie szerokie masy są tak wrażliwe na wszystkie wypowiedzi odpowiedzialnych sterników polityki międzynarodowej i czołowych mężów stanu. Dlatego zwłaszcza świat pracy czyni wszystko, co w jego mocy, aby za wszelką cenę uniknąć nowej wojny, o której wiadomo, że przyniosłaby zagładę ludzkości. Nowoczesne wojny bowiem wymagają niesłychanych ofiar. Niebawem są zniszczenia dzisiejszych wojen. W rezultacie tylko teoretycznie na placu boju pozostaje zwycięzca i zwyciężony.

Wiedzą o tej prawdzie również te czynniki, które dziś wołają prowadzić wojnę środkami pokojowymi. Taką wojnę za pomocą dolara oraz wielkich dostaw żywnościowych i produktów przemysłowych prowadzi Stany Zjednoczone. Jest to wojna zaborcza na wielką skalę, skierowana przeciwko każdemu, kto ośmielił przeciwstawić się planom amerykańskim.

Ofensywa światowa Trumana i Marshalla wywołuje już nawet zastrzeżenia w łonie własnego narodu. Z zastrzeżeniami przeciwko zamaskowanym amerykańskim planom imperialistycznym wystąpił ostatnio również brytyjski min. spraw zagr. Bevin. Głos w sprawie znanego przemówienia min. Marshalla zabrała także „Prawda” moskiewska.

„Pozornie postulaty Marshalla mogą wydawać się nowe — czytamy w „Prawdzie” — ale w istocie rzeczy stanowią one jedynie powtórzenie planu Trumana, tj. presję polityczną, popartą dolarami oraz plan ingerencji do spraw wewnętrznych innych państw”. Pismo to na przykładzie Węgier wykazuje istotne znaczenie planu Trumana w koncepcji Marshalla. Wyjaśnienie dodatkowe Marshalla, jakoby, mówiąc o programie odbudowy gospodarczej Europy, miał na myśli całą Europę, leżącą na zachód od Azji, stoi jednakże w sprzeczności z polityką Stanów Zjednoczonych wobec państw wschodniej Europy — pisze „Prawda”. — Chodzi o to, by pozornie wydawało się narodowi amerykańskiemu, że Marshall istotnie chce przyjść z pomocą przy odbudowie gospodarczej całej Europy, ale, że Związek Radziecki i państwa wschodnio-europejskie wylączyły siebie od tej pomocy, ponieważ nie chcą przyjąć warunków, od których Marshall uzależnia swą pomoc. I pisze dalej „Prawda”:

„Prawdziwe znaczenie zastrzeżeń Marshalla, jego aprobata projektu „Stanów Zjednoczonych Europy”, podniecenie wywołane mową Marshalla wśród zwolenników Churchillowskiej organizacji przyjaźni „Stanów Zjednoczonych Europy”, wszystko to wydaje się przemawiać za tym, iż polityka amerykańska „udzielania pomocy” nie utraciła swego dawnego sensu. Lecz polityka ta została przedstawiona narodowi amerykańskiemu w odpowiedzialnej reżyserii Zrozumiał to dziennik londyński „Times”, który użył w niedzielę zwrotu, iż Marshalla

Węgry gotowe są dostarczyć ONZ dowodów w sprawie ostatnich wypadków

BUDAPESZT (obsł. wł.) Węgierski min. sprawiedliwości oświadczył, że Węgry gotowe są — jeśli wielkie mocarstwa się na to zgodzą — złożyć cały materiał dowodowy dotyczący ostatnich wypadków na Węgrzech do dyspozycji Organizacji Narodów Zjedn.

Oświadczenie rządu Mongolskiej Republiki Ludowej w sprawie zajść na granicy chińsko-mongolskiej

Zdementowanie doniesień Chińskiej Centralnej Agencji Prasowej Zamordowanie parlamentariuszy mongolskich Ostry protest rządu Mongolii

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi, że w stolicy Mongolskiej Republiki Ludowej Ulaan Bator ogłoszono oświadczenie mongolskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, w którym zaprzeczono wiadomości, opublikowane przez Chińską Centralną Agencję Prasową stwierdzające, że jakoby 5 czerwca br. oddział kawalerii mongolskiej zaatakował oddział wojsk chińskich w pobliżu pasma górskiego Baitaszan we wschodniej części prowincji Sinkiang oraz jakoby 4 samoloty radzieckie brały udział w tej akcji. Chińska Agencja Prasowa podała następnie, że wojska mongolskie wdarły się na 300 kilometrów w głąb terytorium chińskiego.

Na konferencji prasowej w Nankinie w dniu 11 czerwca — minister spraw wewnętrznych Chin potwierdził tę wiadomość twierdząc, że pasmo górskie Baitaszan znajduje się na terytorium Chin.

Mongolskie ministerstwo spraw zagranicznych stwierdza, że wiadomości opublikowane przez Agencję Chińską oraz oświadczenie złożone przez oficjalnego rzecznika chińskiego ministerstwa spraw zagranicznych, dotyczące wkroczenia wojsk mongolskich do Chin pod osłoną samolotów, posiadających odznakę radzieckie nie odpowiadają prawdzie

jakiego potrzebują sprzętu rolniczego i transportowego. Są to bowiem podstawowe zagadnienia odbudowy każdego kraju.

W związku z przyjazdem Bevina do Paryża, rzecznik rządu francuskiego oświadczył, że Francja odrzuca ideę jakiegokolwiek ogólnoeuropejskiej konferencji gospodarczej, jako zbyt powolnej i skomplikowanej do

skochińskiej, to miał on następujący przebieg: Oddział wojsk chińskich przekroczył granicę mongolską i rozbił obóz (Ciąg dalszy na str. 2-giej)

Jeśli chodzi o incydent, który się wydarzył 9. 6. na granicy mongol-rykański min. handlu Henry Wall-

